CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Associação dos Moradores do Bairro Novo Progresso II – AMONP, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ

sob o número 16.684.664/0001-57, com endereço a Rua Gonçalves Dias, 320, Novo Progresso, CEP:

32.140-610, Contagem, Minas Gerais, neste ato representada por seu Presidente Senhor Paulo Roberto

da Silva, Carteira de Identidade sob o registro RG M-3.357.869, inscrito no CPF sob o número

653.986.026-91, doravante denominado CONTRATANTE, LETICIA MARA RIBEIRO HORSTH, Pessoa

Jurídica, inscrita no CNPJ sob o número 44.925.458/0001-27, com sede RUA JOAQUIM GONCALVES DA

SILVA, 275, BLOCO 08;APT 303 Bairro Rio Branco, CEP: 31.535-055, BHte, Minas Gerais, neste ato

representado por LETICIA MARA RIBEIRO HORSTH, Pessoa Física, inscrita no CPF sob o número

138.107.576-24, doravante denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o presente contrato de

prestação de serviços, que será regido pelas cláusulas seguintes:

1. Constitui objeto do presente contrato a prestação de serviços especializados em oficinas

socioeducativas, educativas, culturais e afins (oficinas de esporte, lazer, cultura, inclusão social,

economia produtiva, atividades educacionais e sócio educacionais; desenvolver atividades com

criatividades e técnicas diversas), mobilização social (acompanhar o desenvolvimentos das

atividades ministradas; promover o estímulo da criatividade e a participação das pessoas nas

esferas da vida social, como escola e trabalho), cursos, palestras, oficinas temáticas, seminários

de capacitação buscando a qualificação para o mercado profissional.

2. Pela execução dos serviços, objeto do presente contrato, o preço acordado entre as partes é

de R$65,00 (sessenta e cinco reais) para cada período de 01 (uma) hora/aula trabalhada.

a. O período mensal máximo permitido é de 48 (Quarenta e oito) horas/aula e o valor

mensal máximo é de R$ 3.120,00 (Três mil cento e vinte reais);

b. O Valor ajustado se dá em razão das horas aulas trabalhadas e oficinas ministradas,

devendo a CONTRATADA apresentar mensalmente à CONTRATANTE cronograma de

atividades executadas e respectivos dias e horários de execução, além das listas de

presença e fotos comprobatórias.

3. Para os meses em que a prestação de serviço não for realizada de forma integral pela

CONTRATADA, será feito o rateio na razão do total de horas devidas no mês, subtraídas as não

prestadas.

4. A CONTRATADA compromete-se a realizar as oficinas da melhor forma possível para garantir a

execução das atividades previstas a que foi contratado, de acordo com as orientações da

CONTRATANTE, sob pena de encerramento do contrato.

5. Este contrato vigorará por 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

PESQUISA DE MERCADO

Contagem, 01 de fevereiro de 2024

LETICIA MARA RIBEIRO HORSHT

CPF: 44.925.458/0001-27

Telefone: 318745-1125

E-mail: leticia.mara@gmail.com

Associação dos moradores do Bairro Novo Progresso II – AMONP

CNPJ: 16.684.664/0001-57

Rua Gonçalves Dias,320, Novo Progresso II – Contagem – MG / 32.140-610

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

Serviço Atividade Valor

Oficineiro

Socioeducativo
educacionais e

culturais (esporte,
lazer, cultura e inclusão

social) R$ 3.120,00

Valor da proposta R$ 3.120,00

Rua Joaquim Gonçalves da Silva, nº 285, bairro Venda Nova – Belo Horizonte/MG, CEP: 31535-

055.

Relatório gerado dia: 28/05/2025 às 08:43
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br

MÉDIA MEDIANA MENOR

R$ 829,37 R$ 999,00 R$ 50,94
Quantidade total de registros: 5
Registros apresentados: 1 a 5

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar Ano da
Compra

RODA DE CONVERSA PARA MULHERES\, COM DURAÇÃO ENTRE 1H30 E 2H\, PARA ATÉ 15 PESSO AS., RODA DE
CONVERSA PARA LÍDERES\, COM DURAÇÃO ENTRE 1H30 E 2H\, PARA ATÉ 12 PESSOA S., RODA DE CONVERSA PARA
HOMENS\, COM DURAÇÃO ENTRE 1H30 E 2H\, PARA ATÉ 15 PESSOAS ., RODA DE CONVERSA PARA COLABORADORES\,
COM DURAÇÃO ENTRE 1H30 E 2H\, PARA ATÉ 20 PESSOAS., PESSOA COM DEFICIÊNCIA PCD: OFICINA VOLTADA À
PESSOA COM DEFICIÊNCIA PCD A CIMA DE 18 ANOS\, COM ATIVIDADES VOLTADAS À PSICOMOTRICIDADE\, ARTES\,
EMPODERAME NTO\, INCLUSÃO\, DESENVOLVIMENTO\, USO DA TECNOLOGIA\, E AUTONOMIA. O REPERTÓRIO D AS
OFICINAS DEVE SER VARIADO\, UTILIZANDO-SE DE RODAS DE CONVERSAS\, VIVÊNCIAS\, JOGOS E BRINCADEIRAS\,
ESPORTES\, ATIVIDADES RÍTMICAS E EXPRESSIVAS\, ALÉM DE ATI VIDADES PRÁTICAS COMO PASSEIOS\,
EXPLORAÇÃO DE RECEITAS\, EXPERIÊNCIAS E VIVÊNCI AS. PROMOVER DESENVOLVIMENTO INTEGRAL\, BEM-ESTAR
E SAÚDE (DE FORMA PREVENTIVA) \, POSSIBILITANDO O DESENVOLVIMENTO COGNITIVO E AFETIVO\,
INCENTIVANDO O I

2024,
2025

RESULTADO 1
DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90037/2024
Número do Item: 00001
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para ministrar oficina para Pessoa com Deficiência PcD
acima de 18 anos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência e no respectivo
Edital.
Quantidade Ofertada: 990
Valor Proposto Unitário: -
Valor Unitário do Item: R$ 50,94
Código do CATMAT: 12785
Descrição do Item: SERVICO EDUCACIONAL - SUPERIOR ( GRADUACAO )
Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: UNIDADE
Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISPP
Marca:
Data do Resultado: 06/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: 27.102.091 CRISTIANE KERN CLEVESTON
CNPJ/CPF: 27102091000122
Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 985529 - PREFEITURA MUNUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE

Relatório gerado dia: 28/05/2025 às 08:43
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br

Órgão: PREFEITURA DE ENTRE RIOS DO OESTE - PR
Órgão Superior: -

RESULTADO 2
DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90019/2024
Número do Item: 00003
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de consultoria
em saúde mental, psicologia organizacional, bem-estar e qualidade de vida no trabalho para realização de ações de
assessoramento psicológico, psiquiátrico e de assistência social aos empregados em nível individual, grupal e à gestão do
Conselho Federal de Enfermagem - Cofen, sob demanda, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos.
Quantidade Ofertada: 7
Valor Proposto Unitário: -
Valor Unitário do Item: R$ 998,89
Código do CATMAT: 18449
Descrição do Item: PROMOCAO DE ATIVIDADES DESPORTIVAS E RECREACAO
Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: UN
Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISPP
Marca:
Data do Resultado: 12/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CLINICA DE PSICOLOGIA COM - VIVER LTDA
CNPJ/CPF: 35948495000160
Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 389320 - CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM-COFEN
Órgão: CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM
Órgão Superior: -

Relatório gerado dia: 28/05/2025 às 08:43
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br

RESULTADO 3
DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90019/2024
Número do Item: 00002
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de consultoria
em saúde mental, psicologia organizacional, bem-estar e qualidade de vida no trabalho para realização de ações de
assessoramento psicológico, psiquiátrico e de assistência social aos empregados em nível individual, grupal e à gestão do
Conselho Federal de Enfermagem - Cofen, sob demanda, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos.
Quantidade Ofertada: 4
Valor Proposto Unitário: -
Valor Unitário do Item: R$ 999
Código do CATMAT: 18449
Descrição do Item: PROMOCAO DE ATIVIDADES DESPORTIVAS E RECREACAO
Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: UN
Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISPP
Marca:
Data do Resultado: 12/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CLINICA DE PSICOLOGIA COM - VIVER LTDA
CNPJ/CPF: 35948495000160
Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 389320 - CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM-COFEN
Órgão: CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM
Órgão Superior: -

Relatório gerado dia: 28/05/2025 às 08:43
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br

RESULTADO 4
DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90019/2024
Número do Item: 00005
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de consultoria
em saúde mental, psicologia organizacional, bem-estar e qualidade de vida no trabalho para realização de ações de
assessoramento psicológico, psiquiátrico e de assistência social aos empregados em nível individual, grupal e à gestão do
Conselho Federal de Enfermagem - Cofen, sob demanda, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos.
Quantidade Ofertada: 3
Valor Proposto Unitário: -
Valor Unitário do Item: R$ 999
Código do CATMAT: 18449
Descrição do Item: PROMOCAO DE ATIVIDADES DESPORTIVAS E RECREACAO
Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: UN
Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISPP
Marca:
Data do Resultado: 12/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CLINICA DE PSICOLOGIA COM - VIVER LTDA
CNPJ/CPF: 35948495000160
Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 389320 - CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM-COFEN
Órgão: CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM
Órgão Superior: -

Relatório gerado dia: 28/05/2025 às 08:43
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br

RESULTADO 5
DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90019/2024
Número do Item: 00004
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de consultoria
em saúde mental, psicologia organizacional, bem-estar e qualidade de vida no trabalho para realização de ações de
assessoramento psicológico, psiquiátrico e de assistência social aos empregados em nível individual, grupal e à gestão do
Conselho Federal de Enfermagem - Cofen, sob demanda, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos.
Quantidade Ofertada: 4
Valor Proposto Unitário: -
Valor Unitário do Item: R$ 1099
Código do CATMAT: 18449
Descrição do Item: PROMOCAO DE ATIVIDADES DESPORTIVAS E RECREACAO
Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: UN
Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISPP
Marca:
Data do Resultado: 12/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CLINICA DE PSICOLOGIA COM - VIVER LTDA
CNPJ/CPF: 35948495000160
Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 389320 - CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM-COFEN
Órgão: CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM
Órgão Superior: -

Relatório gerado dia: 28/05/2025 às 08:43
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D

1 ALCIRA SOARES 85 P P P 3

2 BERNARDETE FARIA DE MELO 67 P P P 3

3 DULCE D. SILVA 64 P 1

4 ELZA MARIA RIBEIRO DA ROCHA 74 P 1

5 HILDA P. SANTOS 76 P P P P 4

6 JULVANIA MARIA DE CAMPOS 67 P P P 3

7 LIGIA SANTOS VIEIRA 66 P 1

8 LUCIA RODRGUES S. 74 P 1

9 MONICA APARECIDA 75 P 1

10 NEIDE SOUTO PEREIRA LOPES 70 P P P 3

11 NILZA MARIA DE OLIVEIRA 67 P 1

12 RAIMUNDA FERREIRA C. SILVA 92 P 1

13 ROMUALDA GONÇALVES SOUZA 67 P P P 3

14 SILVANA S. MEDEIRO 61 P P P P 4

15 SILVIA MARIA GOMES DOS SANTOS 67 P 1

16 TEREZINHA 70 P 1

17 TEREZINHA GUERRA 66 P 1

0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 9 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0

LEGENDA: P (PRESENTE) – F (FALTA) – A (ATESTADO) – J (JUSTIFICADO) | Todos os nomes solicitados neste documento deve ser preenchidos de maneira completa.

DADOS DO PROGRAMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM - SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

CONTROLE DE FREQUÊNCIA

DADOS DO EXECUTOR

Razão Social: Associação dos Moradores do Bairro Novo Progresso II CNPJ: 16.684.664/0001-57

Nome do Programa: Contagem na Maturidade Nº do Termo de (   )Fomento ou ( x )Colaboração: 001/2024

Regional: Nacional Núcleo: Todos os núcleos situados na regional.

Oficina: Roda de Conversa Profissional Responsável (Professor/Oficineiro):  Leticia  Mara Ribeiro Horsth

33
O Total de presenças lançadas deve estar de acordo com o total de assinaturas contidas na lista de presença - Relacione o total de presenças no mês:

Ao assinar a presente Lista de Frequencia o Titular dos Dados, ou, se menor, seu responsável legal,autoriza a AMONP a realizar o tratamento, ou seja, a utilizar os dados pessoais preenchidos neste termo, para as Seguintes finalidades:

• Registrar a participação do titular na atividade indicada na lista;

• Prestação de contas.

A AMONP declara que todo o tratamento será realizado respeitando os limites da Lei Geral de Proteção de Dados e apenas para os fins descritos nesse formulário.

Assinatura do Profissional(is) responsável(is):

Assinatura do Coordenador:

Horário das oficinas: 08:00 as 12:00 Coordenador: Luiz Otávio Reis Cezário

Mês: Março Ano: 2024

RELAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS INSCRITOS

Nº NOME COMPLETO DOS PRESENTES IDADE

 DIA DO MÊS / DIA DO MÊS
TOTAL DE

ATENDIMENTOS

FUNDADA EM 15/07/1973 - CNPJ: 16.684.664/0001-57

 Rua Gonçalves Dias, 320 – Novo Progresso II – Contagem / MG – CEP: 32140-610 | (31) 3393-8784

amonp.org.br | amonp.institucional@gmail.com

 RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES

TERMO: 001/2024

LOCAL/REGIONAL: Nacional MÊS/ANO: março/2024

ATIVIDADE: Roda de Conversa

NOME DO OFICINEIRO (A): Leticia  Mara Ribeiro Horsth

CARGA HORÁRIA EXECUTADA:

DATA E HORÁRIO

DAS OFICINAS

Dias 4, 11, 18 e 25 de março de 2024

Horário: 08:00 as 12:00

ATIVIDADES

REALIZADAS

Realizei 4 encontros em formato de roda de conversa,
com foco no tema das emoções e no fortalecimento dos
vínculos afetivos. Registrei as presenças, recolhi
assinaturas e organizei a planilha mensal de frequência.

RELATÓRIO

Nos encontros, conduzi reflexões sobre emoções como
alegria, tristeza, saudade, gratidão e esperança.
Estimulei que os participantes relacionassem essas
emoções a momentos significativos de suas vidas,
reforçando o valor da memória afetiva e o aprendizado
que cada experiência traz. Mantive um ambiente
acolhedor, onde cada um teve seu tempo respeitado para
falar e ser ouvido, fortalecendo o senso de pertencimento
ao grupo.

Promovi atividades simples, mas significativas, como
exercícios de respiração para relaxamento, dinâmicas
para estimular a autoestima e a valorização pessoal, e
momentos de escuta empática entre os participantes.
Busquei mostrar que reconhecer e validar as próprias
emoções é um cuidado importante para o bem-estar,
ajudando a manter a mente ativa e o coração mais leve.

No último encontro, realizei uma dinâmica de
encerramento em que cada participante compartilhou,
com palavras ou gestos, a emoção mais presente no mês
e algo de positivo que aprendeu sobre si mesmo. Foi um
momento de emoção e união, reforçando que cuidar do
lado emocional é essencial para manter a qualidade de
vida e o equilíbrio na terceira idade.

DATA DA ENTREGA:     31/03/2024

RESPONSÁVEL:

FUNDADA EM 15/07/1973 - CNPJ: 16.684.664/0001-57

Rua Gonçalves Dias, 320 – Novo Progresso II – Contagem / MG – CEP: 32140-610
(31) 3362-3143 amonp.org.br | prestacao.amonp@gmail.com

Pc01
Placed Image

Pc01
Placed Image